
Nachkommen von Johannes Nikolaus Siemes

Generation 1

1. JOHANNES NIKOLAUS1 SIEMES wurde am 31 Dez 1772 in Breyell geboren. Er verstarb am 08 Mai
1835 in Breyell. Er heiratete Anna Gertrud Hormes, die Tochter von Andreas Hormes und Maria
Gruteser, am 28 Mai 1797 in Breyell. Sie wurde am 21 Feb 1778 in Breyell geboren. Sie verstarb
am 06 Apr 1844 in Breyell.

Johannes Nikolaus Siemes und Anna Gertrud Hormes hatten folgende Kinder:

2. i. JOHANNES ANDREAS2 SIEMES wurde am 04 Mai 1798 in Breyell geboren.

3. ii. JOHANNES HEINRICH SIEMES wurde am 12 Dez 1799 in Breyell geboren. Er verstarb
am 23 Mrz 1840 in Breyell.

4. iii. JOHANNES ANDREAS SIEMES wurde am 29 Sep 1802 in Breyell geboren. Er verstarb
am 11 Dez 1806 in Breyell.

5. iv. PETER ANTON SIEMES wurde am 09 Mai 1805 in Breyell geboren. Er verstarb am 05
Feb 1808 in Breyell.

6. v. MARIA GERTRUD SIEMES wurde am 08 Nov 1807 in Breyell geboren. Sie verstarb am
09 Jul 1823 in Breyell.

7. vi. MARIA AGNES SIEMES wurde am 18 Jan 1810 in Breyell geboren.

+8. vii. PETER JOHANNES SIEMES wurde am 02 Jun 1812 in Breyell geboren. Er verstarb am
12 Mrz 1869 in Breyell. Er heiratete Anna Katharina Wolters am 06 Nov 1838 in
Breyell.

+9. viii. JOHANN MATHIAS SIEMES wurde am 28 Jul 1814 in Breyell geboren. Er verstarb am
03 Mrz 1882 in Dülken Mühlenweg 4. Er heiratete Adelgunda Kloesges, die Tochter
von Paul Cläsges und Anna Gertrud Lemmen, am 26 Sep 1838 in Dülken. Sie
wurde am 29 Nov 1810 in Süchteln geboren. Sie verstarb am 20 Sep 1887 in
Dülken Mühlenweg 17.

10. ix. ANNA SIBILLE SIEMES wurde am 25 Mai 1817 in Breyell geboren. Sie verstarb am 01
Aug 1882 in Breyell Section Schmaxbruch 17.

+11. x. MARIA ELISABETH SIEMES wurde am 12 Mrz 1820 in Breyell geboren. Sie verstarb
am 23 Nov 1871 in Breyell. Sie heiratete Hubert Servoos, der Sohn von Franz
Servos und Sibille Wirtz, am 15 Mai 1850 in Breyell. Er wurde im Jahr 1831 in
Düren geboren. Er verstarb am 16 Nov 1888 in Breyell Section Schmaxbruch 15.

Generation 2

8. PETER JOHANNES2 SIEMES (Johannes Nikolaus1) wurde am 02 Jun 1812 in Breyell geboren. Er
verstarb am 12 Mrz 1869 in Breyell. Er heiratete Anna Katharina Wolters am 06 Nov 1838 in
Breyell.

Peter Johannes Siemes und Anna Katharina Wolters hatten folgendes Kind:

12. i. TOCHTER3 SIEMES. Sie hat WILHELM NYSSEN geheiratet.

9. JOHANN MATHIAS2 SIEMES (Johannes Nikolaus1) wurde am 28 Jul 1814 in Breyell geboren. Er
verstarb am 03 Mrz 1882 in Dülken Mühlenweg 4. Er heiratete Adelgunda Kloesges, die Tochter
von Paul Cläsges und Anna Gertrud Lemmen, am 26 Sep 1838 in Dülken. Sie wurde am 29 Nov
1810 in Süchteln geboren. Sie verstarb am 20 Sep 1887 in Dülken Mühlenweg 17.

Johann Mathias Siemes und Adelgunda Kloesges hatten folgende Kinder:

+13. i. CATHARINA GERTRUD3 SIEMES wurde am 25 Apr 1839 in Dülken Langenstraße
geboren. Sie heiratete August Willmkes, der Sohn von Johann Anton Willmkes und
Sibilla Gertrud Höffges, am 19 Okt 1863 in Dülken. Er wurde am 31 Aug 1832 in
Viersen geboren.

14. ii. ANNA SYBILLA SIEMES wurde am 02 Jun 1841 in Dülken Langenstraße geboren. Sie
verstarb am 07 Jun 1841 in Dülken.

15. iii. WILHELMINA SIEMES wurde am 10 Mrz 1845 in Dülken geboren. Sie verstarb am 21
Jun 1847 in Dülken.
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Generation 2 (Fortsetzung)

+16. iv. JOHANN HEINRICH SIEMES wurde am 15 Jul 1847 in Dülken Cöln Aachener
Bezitrksstraße 66 1/2 geboren. Er verstarb am 13 Jan 1893 in Dülken Langestraße
40. Er heiratete Maria Barbara Trepges, die Tochter von Johann Trepges und Maria
Magdalena Giesen, am 22 Okt 1873 in Dülken. Sie wurde am 18 Apr 1849 in
Dülken Waldnielerstraße 498 geboren. Sie verstarb am 07 Mrz 1896 in Dülken
Langestraße 46.

17. v. WILHELMINA SIEMES wurde am 13 Nov 1849 in Dülken Süchtelner Thor 66 b
geboren. Sie verstarb am 16 Aug 1850 in Dülken.

18. vi. ANNA CATHARINA SIEMES wurde am 10 Jul 1842 in Dülken Langenstraße geboren.

11. MARIA ELISABETH2 SIEMES (Johannes Nikolaus1) wurde am 12 Mrz 1820 in Breyell geboren. Sie
verstarb am 23 Nov 1871 in Breyell. Sie heiratete Hubert Servoos, der Sohn von Franz Servos
und Sibille Wirtz, am 15 Mai 1850 in Breyell. Er wurde im Jahr 1831 in Düren geboren. Er verstarb
am 16 Nov 1888 in Breyell Section Schmaxbruch 15.

Hubert Servoos und Maria Elisabeth Siemes hatten folgende Kinder:

19. i. JOHANN NICOLAUS3 SERVOS wurde am 27 Mai 1850 in Breyell geboren. Er verstarb
am 17 Mai 1890 in Breyell Section Loetsch 11.

+20. ii. PETER HEINRICH SERVOS wurde am 23 Apr 1853 in Breyell geboren. Er verstarb am
19 Dez 1893 in Lobberich Kurze Straße 17. Er heiratete Maria Christina Mayus, die
Tochter von Peter Heinrich Mayus und Maria Agnes Rütten, am 11 Jan 1886 in
Lobberich. Sie wurde am 20 Jul 1857 in Kaldenkirchen geboren.

21. iii. HERMANN JOSEF SERVOS wurde am 07 Jul 1856 in Breyell geboren. Er verstarb am
27 Jul 1856 in Breyell.

22. iv. WILHELM SERVOS wurde am 12 Okt 1857 in Breyell geboren. Er verstarb am 03 Feb
1858 in Breyell.

+23. v. GERTRUD SERVOS wurde am 11 Jan 1859 in Breyell geboren. Sie verstarb am 07
Jan 1937 in Dülken Blauesteinstraße 6. Sie heiratete (1) AUGUST PELTZER, der
Sohn von Peter Peltzer und Agnes Lentholz, am 03 Apr 1883 in Dülken. Er wurde
am 15 Mrz 1841 in Wickrathberg geboren. Er verstarb am 22 Nov 1899 in Dülken
Thalstraße 3. Sie heiratete (2) JOHANN KONZ, der Sohn von Johann Conz und
Irmgarde Buscher, am 28 Sep 1900 in Dülken. Er wurde am 11 Dez 1862 in Dülken
geboren. Er verstarb am 28 Mrz 1931 in Dülken Blauesteinstraße 6.

24. vi. TOCHTER SERVOS wurde am 25 Mai 1862 in Breyell geboren. Sie verstarb am 25
Mai 1862 in Breyell.

Generation 3

13. CATHARINA GERTRUD3 SIEMES (Johann Mathias2, Johannes Nikolaus1) wurde am 25 Apr 1839 in
Dülken Langenstraße geboren. Sie heiratete August Willmkes, der Sohn von Johann Anton
Willmkes und Sibilla Gertrud Höffges, am 19 Okt 1863 in Dülken. Er wurde am 31 Aug 1832 in
Viersen geboren.

August Willmkes und Catharina Gertrud Siemes hatten folgende Kinder:

25. i. HEINRICH4 WILLMKES wurde am 23 Jan 1869 in Dülken geboren. Er verstarb am 23
Jan 1869 in Dülken.

26. ii. SOHN WILLMKES wurde am 01 Aug 1864 in Dülken geboren. Er verstarb am 01 Aug
1864 in Dülken.

27. iii. GERTRUD ADELGUNDE WILLMKES wurde am 01 Dez 1870 in Dülken geboren.

28. iv. JOHANN MATHIAS WILLMKES wurde am 27 Jan 1866 in Dülken Viersner Chaussee
geboren. Er verstarb im Jahr 1927 in Waldniel No. 64.

16. JOHANN HEINRICH3 SIEMES (Johann Mathias2, Johannes Nikolaus1) wurde am 15 Jul 1847 in
Dülken Cöln Aachener Bezitrksstraße 66 1/2 geboren. Er verstarb am 13 Jan 1893 in Dülken
Langestraße 40. Er heiratete Maria Barbara Trepges, die Tochter von Johann Trepges und Maria
Magdalena Giesen, am 22 Okt 1873 in Dülken. Sie wurde am 18 Apr 1849 in Dülken
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Generation 3 (Fortsetzung)

Waldnielerstraße 498 geboren. Sie verstarb am 07 Mrz 1896 in Dülken Langestraße 46.

Johann Heinrich Siemes und Maria Barbara Trepges hatten folgende Kinder:

+29. i. JOHANN MATHIAS4 SIEMES wurde am 29 Nov 1876 in Dülken Langenstraße 40
geboren. Er heiratete (1) MARIA CATHARINA JUNKERS, die Tochter von Peter Mathias
Junkers und Anna Catharina Wiemes, am 13 Nov 1901 in Dülken. Sie wurde am 29
Nov 1872 in Dülken Bistard geboren. Sie verstarb am 24 Aug 1917 in Dülken
Bruchweg 1. Er heiratete (2) LEONHARDINA WILHELMINA PEEKEL, die Tochter von
Gerhard Peekel und Gertrud Offeren, am 09 Jul 1919 in Dülken. Sie wurde am 26
Jul 1885 in Kellen Kreis Cleve geboren.

30. ii. MARIA MAGDALENA AUGUSTE SIEMES wurde am 04 Okt 1878 in Dülken Langestraße
40 geboren. Sie verstarb am 24 Mai 1950 in Waldniel.

31. iii. JOHANN BARTHOLOMÄUS SIEMES wurde am 27 Jan 1880 in Dülken Langestraße 40
geboren. Er verstarb am 31 Jul 1880 in Dülken Langestraße 40.

32. iv. JOHANN AUGUST SIEMES wurde am 05 Feb 1881 in Dülken Langestraße 40 geboren.

33. v. JOHANNES BARTHOLOMÄUS SIEMES wurde am 13 Dez 1882 in Dülken Langestraße
40 geboren.

34. vi. HEINRICH SIEMES wurde am 20 Jun 1886 in Dülken Langestraße 40 geboren. Er
verstarb am 20 Jun 1886 in Dülken Langestraße 40.

20. PETER HEINRICH3 SERVOS (Maria Elisabeth2 Siemes, Johannes Nikolaus1 Siemes) wurde am 23
Apr 1853 in Breyell geboren. Er verstarb am 19 Dez 1893 in Lobberich Kurze Straße 17. Er
heiratete Maria Christina Mayus, die Tochter von Peter Heinrich Mayus und Maria Agnes Rütten,
am 11 Jan 1886 in Lobberich. Sie wurde am 20 Jul 1857 in Kaldenkirchen geboren.

Peter Heinrich Servos und Maria Christina Mayus hatten folgende Kinder:

35. i. HUBERT4 SERVOS wurde am 20 Apr 1886 in Breyell geboren. Er verstarb am 24 Okt
1886 in Breyell Section Schmaxbruch 17.

36. ii. AGNES SERVOS wurde am 20 Apr 1886 in Breyell geboren. Sie verstarb am 18 Apr
1888 in Lobberich.

37. iii. ANNA GERTRUD SERVOS wurde im Mai 1890 in Lobberich geboren. Sie verstarb am
28 Aug 1890 in Lobberich.

23. GERTRUD3 SERVOS (Maria Elisabeth2 Siemes, Johannes Nikolaus1 Siemes) wurde am 11 Jan 1859
in Breyell geboren. Sie verstarb am 07 Jan 1937 in Dülken Blauesteinstraße 6. Sie heiratete (1)
AUGUST PELTZER, der Sohn von Peter Peltzer und Agnes Lentholz, am 03 Apr 1883 in Dülken. Er
wurde am 15 Mrz 1841 in Wickrathberg geboren. Er verstarb am 22 Nov 1899 in Dülken
Thalstraße 3. Sie heiratete (2) JOHANN KONZ, der Sohn von Johann Conz und Irmgarde Buscher,
am 28 Sep 1900 in Dülken. Er wurde am 11 Dez 1862 in Dülken geboren. Er verstarb am 28 Mrz
1931 in Dülken Blauesteinstraße 6.

Gertrud Servos hatte ein Kind:

+38. i. HUBERT4 SERVOOS wurde am 23 Mai 1880 in Breyell geboren. Er verstarb am 21
Aug 1951 in Dülken Blauesteinstraße 6. Er heiratete Anna Helena Togeretz, die
Tochter von Franz Josef Togeretz und Amalia Rosalia Smits, am 27 Sep 1909 in
Dülken. Sie wurde am 13 Sep 1886 in Dülken Markt 10 1/3 geboren. Sie verstarb
am 19 Dez 1959 in Dülken Bluauesteinstraße 6.

Generation 4

29. JOHANN MATHIAS4 SIEMES (Johann Heinrich3, Johann Mathias2, Johannes Nikolaus1) wurde am 29
Nov 1876 in Dülken Langenstraße 40 geboren. Er heiratete (1) MARIA CATHARINA JUNKERS, die
Tochter von Peter Mathias Junkers und Anna Catharina Wiemes, am 13 Nov 1901 in Dülken. Sie
wurde am 29 Nov 1872 in Dülken Bistard geboren. Sie verstarb am 24 Aug 1917 in Dülken
Bruchweg 1. Er heiratete (2) LEONHARDINA WILHELMINA PEEKEL, die Tochter von Gerhard Peekel
und Gertrud Offeren, am 09 Jul 1919 in Dülken. Sie wurde am 26 Jul 1885 in Kellen Kreis Cleve
geboren.
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Generation 4 (Fortsetzung)

Johann Mathias Siemes und Maria Catharina Junkers hatten folgende Kinder:

39. i. PETER JOHANN MATHIAS5 SIEMES wurde am 09 Sep 1902 in Dülken Cap Horn 16
geboren. Er verstarb am 10 Nov 1902 in Dülken Langestraße 43.

40. ii. JOHANNES HEINRICH JAKOB SIEMES wurde am 10 Jul 1907 in Dülken geboren. Er
heiratete verh.Siemes am 10 Mai 1939 in Heinsberg.

41. iii. MARIA KATHARINA SIEMES wurde am 20 Sep 1903 in Dülken Langestraße 43
geboren. Sie verstarb am 27 Apr 1990 in Würselen.

42. iv. ANNA BARBARA SIEMES wurde am 04 Apr 1905 in Dülken Langestraße 36 geboren.
Sie verstarb am 09 Jun 1995 in Würselen.

38. HUBERT4 SERVOOS (Gertrud3 Servos, Maria Elisabeth2 Siemes, Johannes Nikolaus1 Siemes) wurde
am 23 Mai 1880 in Breyell geboren. Er verstarb am 21 Aug 1951 in Dülken Blauesteinstraße 6. Er
heiratete Anna Helena Togeretz, die Tochter von Franz Josef Togeretz und Amalia Rosalia Smits,
am 27 Sep 1909 in Dülken. Sie wurde am 13 Sep 1886 in Dülken Markt 10 1/3 geboren. Sie
verstarb am 19 Dez 1959 in Dülken Bluauesteinstraße 6.

Hubert Servoos und Anna Helena Togeretz hatten folgende Kinder:

43. i. GERTRUD HELENA5 SERVOOS wurde im Jahr 1913 in Dülken geboren. Sie verstarb
am 05 Jul 1917 in Dülken Poststraße 6.

44. ii. TOCHTER SERVOOS wurde am 08 Dez 1909 in Dülken geboren. Sie verstarb am 08
Dez 1909 in Dülken Poststraße 8.

45. iii. GERTRUD HELENA SERVOS wurde am 11 Sep 1919 in Dülken geboren. Sie heiratete
Peter Wilhelm Vootz, der Sohn von Wilhelm Vootz und Maria Eva Wilhelmine
Theveßen, am 11 Nov 1938 in Dülken. Er wurde am 24 Sep 1915 in Viersen
geboren. Er verstarb am 09 Mrz 1939 in Osnabrück.
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